Salud y Protección Social, envió distribución de noventa y cinco (95) monitores de Signos y 

mediante correo electrónico de fecha 14 de mayo de 2021 enviado por funcionaria del 
Ministerio de Salud y Protección Social, envió distribución de cinco (5) monitores de Signos 
Vitales para el Distrito de Bogotá, para un total de ciento once (111) Monitores de Signos 
Vitales los cuales fueron entregados y se tranferirán a través del presente acto administrativo, 
de acuerdo con el siguiente detalle: 

Entidad beneficiaria 
CANTIDAD. 

Secretaria de Salud Distrital de Bogotá / Clínica Los Nogales SAS.

[...]

1250 APEX AIDVC-46 $1.765.000 $2.206.250.000 

5. ENTREGA DE BIENES 

Que, en virtud de lo expuesto anteriormente, el Fondo Nacional de Gestión del Riesgo de 
Desastres (FNGRD) realizará, mediante el presente Acto Administrativo, la transferencia en 
propiedad a título gratuito de cuatrocientos noventa y dos (492) equipos e insumos adquiridos 
por el Fondo Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres (FNGRD), para: 

Secretaria de Salud Distrital de Bogotá, identificada con NIT. 899.999.061-9 

Que, los mencionados bienes fueron entregados previamente por la Subcuenta COVID-19, por

[...]

VALOR DE LA TRANSFERENCIA. - El valor total de la transferencia 
en propiedad a título gratuito de los equipos e insumos, que el FNGRD/ Subcuenta para la 
Mitigación COVID-19 realiza a la Secretaria Distrital de Salud de Bogotá asciende a la suma 
total de DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL 
PESOS M/CTE ($ 17.406.903.000,00), de acuerdo con la siguiente información: 

EQUIPO 1 INSUMO Marca Modelo No. Serle CANTIDAD Valor UnIt sin IVa VALOR TOTAL CON IVA (Si aplica) 

VENTILADOR DE PACIENTE Drager Savina 3D0 ASNM-0571 1 $ 69.950.000.00 $ 69.950.000,00 

VENTILADOR DE PACIENTE Drager Saoina 300 ASNM-05?2 1 $ 69.950.000,00 $ 69.950.000,00